Menurut Sugiyono (2019), proses pengumpulan data ada empat langkah,
yaitu: mengumpulkan, mereduksi, menampilkan, dan membuat kesimpulan serta memverifikasi.

3. Hasil Dan Pembahasan
Biografi Ibnu Qayyim Al-Jauziyah

Baik kelahiran maupun wafatnya Ibnu Qayyim Al-Jauziyah terjadi di Damaskus, Syam, dari
tahun 691 H atau 1292 M hingga tahun 751 H atau 1352 M. Nama pemberian orang tersebut adalah
Syamsuddin Abi Abdillah Muhammad bin Abi Bakar disingkat. Ulama dan qayyim termasyhur
Madrasah Al-Jauziyah Damaskus adalah ayahnya, Abi Bakar. Dinamakan menurut nama ayahnya, ia
dikenal sebagai Ibnu Qayyim Al-Jauziyah.